Cobrança em face do Município de Irati para recebimento de valores pendentes de 
pagamento referente as inúmeras obras, dentre elas, a obra do 1o Bloco do Paço 
Municipal (Contrato n° 055/2011).

O valor pleiteado pela empresa na ação judicial foi de R$ 206.811,15 
(duzentos e seis mil, oitocentos e onze reais e quinze centavos) referente a obra do 1o 
Bloco do Paço Municipal, sendo ajuizada no mês de julho de 2014, a qual segundo a 

empreiteira estaria 95% (noventa e cinco por cento) concluída.

Ocorre que desde o ajuizamento da ação a obra do 1o Bloco do Paço